
Když nás čtete, jste v obraze

ZÁKONÍK
PRÁCE

S novým Zákoníkem  
práce ze Sond se 
v pracovněprávní 

džungli 
neztratíte

strana 18
Pracovní smlouvu nutno 
mít u sebe

strana II

Jiří Hromada:
Ukradli jste nám stát, 
vraťte ho zpátky!

Má pronajímatel bytu 
právo požadovat 
kauci?

Přerušená tripartita 
a co dál

Masarykovým nádražím  
kráčely dějiny

strana 27

Založil odbory 
a dostal padáka

Komu a jak se 
doručuje výpověď

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 739 534 613 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků.

Kresba: M iloslav M ARTENEK

m r f ü  fGVUGРПП Q F R F t/É n n M P  ZAMFCTMAW PFPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Odbory 
zabodovaly
V původním záměru 
Drábkovy důchodové 
reformy vůbec nebyly, 
přesto spatřily světlo 
světa a od ledna příštího 
roku mohou mnoha 
lidem vytrhnout trn z paty. Díky odborům, které 
je vymyslely, a zaměstnavatelům, kteří je 
vstřícně podporovali. O čem že je řeč? O tzv. 
předdůchodech.
Nedávno jsem se ve svém editorialu zmiňova
la, že se tento původní nápad zrodil jako 
snaha odborů pomoci hlavně lidem v nároč
ných profesích, kteří nebudou fyzicky a psy
chicky schopni pracovat například do 65 let.
Po dlouhých vyjednáváních nakonec ministr 
Kalousek přistoupil na řešení, že předdůchody 
budou moci využívat zaměstnanci všech pro
fesí, i ti, kteří například před penzí přijdou 
o práci. Do předdůchodu budou moci lidé 
odcházet až o pět let dříve. Výhoda oproti sou
časnému předčasnému odchodu do penze, 
kdy důchod zůstává snížený trvale, spočívá 
v tom, že předdůchod neovlivní budoucí výši 
řádného důchodu. Navíc stát bude za „předdů- 
chodce“ platit zdravotní pojištění.
Ale jak už to tak bývá, všechno má svůj 
háček, předdůchody budou moci využívat jen 
ti, kteří si budou platit doplňkové penzijní spo
ření, což je transformované současné připojiš
tění se státním příspěvkem. Na to jim budou 
moci přispívat i zaměstnavatelé a částka od 
nich do 30 000 Kč ročně bude osvobozena 
od daně.
Takže v dnešních časech samých Jobových 
zvěstí alespoň jedna pozitivní zpráva. V příštím 
čísle Revue Sondy vám podrobně vysvětlíme, 
jak bude celý systém fungovat, a poradíme, 
jak se na něj můžete připravit.

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

POVINNÝ VÝTISK
Krajská knihovna 

Karlovy Vary
REVUE sondy 3

http://www.esondy.cz

